2025 年２月 20 日

各  位

                         上場会社名    株式会社パピレス

                         代表者      代表取締役社長 松井 康子

                         （コード番号   3641 スタンダード）

                         問合せ先責任者  取締役総務・経理部長 須永 喜和

                         （ＴＥＬ     03－6272-9533）

主要株主の異動に関するお知らせ

2025 年２月 20 日付けで、下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、本日（2025 年 2月 20 日）、自己株式立会外買付（ToSTNeT-3）による自己株式の買付け

を行いました。
当該自己株式の買付けに伴い、当社の株主の議決権比率が高まったことにより、セガサミーホ

ールディングス株式会社が新たに主要株主に該当することとなりました。
また、当社の主要株主であるインフォコム株式会社から、当該自己株式の買付けに伴い、その

保有株式を、すべて売却した旨の連絡を受けました。
この結果、当社の主要株主に異動が生じました。
なお、当該異動については、当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありませ

ん。

２．異動年月日

 2025 年 2 月 20 日

３．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主に該当することとなった株主の概要

① 名称 セガサミーホールディングス株式会社

② 所在地 東京都品川区西品川１丁目１番１号住友不動産大崎ガーデンタワー

③ 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 里見 治
代表取締役社長 里見 治紀

④ 事業内容
総合エンタテインメント企業グループの持株会社として、
グループの経営管理及びそれに附帯する業務

⑤ 資本金 299 億円

（２）主要株主に該当しなくなった株主の概要

① 名称 インフォコム株式会社

② 所在地 東京都港区赤坂９丁目７番２号ミッドタウン・イースト 10 階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 黒田 淳

④ 事業内容 ＩＴサービス、ネットビジネス

⑤ 資本金 １億円

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す
る割合

（１）セガサミーホールディングス株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2025 年 1 月 31 日現在）

9,000 個

（900,000 株）
9.20％ 第３位

異動後
9,000 個

（900,000 株）
10.32％ 第２位

（２）インフォコム株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2025 年 1 月 31 日現在）

10,663 個

（1,066,300 株）
10.90％ 第２位

異動後
－個

（－株）
－％ －

（注）１．「総株主の議決権の数に対する割合」は、「異動前」は、2025 年１月 31 日現在の発行済株式総数

10,326,880 株から、異動前の自己株式数 541,217 株を控除した総株主の議決権の数 97,856 個（株式

数 9,785,663 株）、「異動後」は、2025 年１月 31 日現在の発行済株式総数 10,326,880 株から、異動

後の自己株式数 1,607,517 株を控除した総株主の議決権の数 87,193 個（株式数 8,719,363 株）を基

準に算出しております。

２．「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．異動後の「大株主順位」は、2024 年９月 30 日現在の株主名簿に基づき、当社において推定したも

のです。

５．今後の見通し

今回の主要株主の異動が、2025 年３月期当社連結業績に与える影響につきましては、軽微であ

ると認識しております。

以  上